
 آیا نگرانی ها از ورود موسسات آموزشی و کنکور به سامانه شاد بی راه است؟
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یک توئیت جامعه

گزیده 

یک عکس  

موسسات کنکور در کمین »شاد«
شهر نوشت یک خبرنگار در یک توئيت 

با وجود اعلام هشدار ها  و اجتناب از سفر های 
غير ضــروری، اما جزیره کيش این روزهــا به 

شدت در حال و هوای مسافران است. 
عکس: باشگاه خبرنگاران

غــفــوریــان-  آن طــور کــه مسئولان آمــوزش 
ــه به  ــوج ــد، بــا ت ــ ــرده ان ــ ــام ک ــ  و پــــرورش اع
پیش بینی های وزارت بهداشت برای شدت 
شیوع کرونا در فصل هــای پاییز و زمستان 
پیش رو آموزش دانش آموزان از طریق سامانه 
»شاد« انجام خواهد شد. اما این روزها زمزمه 
های جدیدی از کمین موسسات آموزشی و 
کنکوری برای حضور در سامانه شاد به گوش 

می رسد.

چرا حساس شدیم؟       
ــوزش باکیفیت  ــه آم اساسا هیچ کس با ارائ
و اصولی توسط آمــوزش و پــرورش مخالف 
ــای اخیر که زمزمه  نیست، اما چرا در روزه
هایی درباره کمین موسسات کنکوری برای 
سامانه شاد شنیده می شود، خیلی ها به آن 

حساس شده اند؟
 چرا در سال های اخیر خانواده ها، بسیاری 
از کارشناسان و حتی شخص وزیر آموزش و 
پرورش دل خوشی از این موسسات ندارند، 
به طوری که وزیر آمــوزش و پــرورش سابق از 
این موسسات به عنوان »مافیا« یاد کرد؟ پاسخ 
یک جمله است: »کاسبی چند ده میلیاردی 
از گرده مردم به بهانه کتاب آموزشی، کنکور 
و...« تا بدان جا که بسیاری از مسئولان، وجود 
و لابی این موسسات را مانع بــزرگ سامان 
دهی کنکور می دانند. با این تفاسیر، به نظر 
می رسد اکنون شبکه شاد نیز در شرایط رونق 
آموزش های مجازی در تیررس این موسسات 
ــت. در چنین شرایطی این  ــرار گرفته اس ق
پرسش مطرح می شود که نفع این موسسات 
در کجای ماجرای شاد و آموزش های مجازی 

است؟

خيرخواهی یا...؟       
مــهــر، ســوم مــرداد در خــبــری مــشــروح متن 
مــذاکــرات جلسه بین مسئولان شبکه شاد 
و سازمان پژوهش و برنامه ریــزی آموزشی 
ــی و  ــوزش ــران آم ــاش ــا ن ــرورش ب ــ ــوزش و پ ــ آم
این  در  منتشرکرد.  را  کنکوری  موسسات 

جلسه کلی حرف ها و ایده های آرمانی برای 
بهبود کیفیت آمــوزش دانش آمــوزان مطرح 
شده است. از متن این مذاکرات و در مسیر 
دغدغه ای که این گزارش دارد، بخش هایی را 

انتخاب کردیم که بد نیست به آن توجه کنید:
* مدیر مسئول انتشارات گاج، ضمن تشکر از 
تشکیل این جلسه، اظهار کرد: »اگر سازمان 
پژوهش بگوید چه چیزی مــورد نیاز است، 
ما عاقه مندیم در خدمت سازمان پژوهش 
باشیم. معتقدم سامانه شاد به صورت کثیری 
در دست دانش آموزان قرار دارد و ما می توانیم 
خدمات رایگان و غیررایگان خود را در این 
توجه  با  دهیم.  ــرار  ق شما  اختیار  در  شبکه 
الکترونیکی محصولات، ما  تولید نسخه  به 
می توانیم تولیدات خود را با قیمت یک هشتم 

کتاب فیزیکی ارائه دهیم«.
*رئیس هیئت مدیره انجمن فرهنگی ناشران 
آموزشی گفت: »همکاران ما مبحث به مبحث 
اقدام به تولید کرده اند. ما بخشی از فیلم ها 
را رایگان در شبکه قرار می دهیم. حاضریم 
بخشی را هم در سایت انتشارات مدرسه با 

تخفیف مناسب به فروش برسانیم«.
* و...

قطعا هــدف ما از انتخاب ایــن دو جمله این 
ــی و کنکور،  ــوزش ــه مــوســســات آم نیست ک
ــاد، الــزامــا  ــه عــرصــه شـ هــدفــشــان از ورود ب
سودجویی و کاسبی است. اما تجربه قبلی به 
ما می گوید، هرجا این موسسات وارد شدند، 
آن جا پس از مدتی جولانگاه کتاب های کمک 
درسی و آموزشی شان می شود و در شرایطی 
که بسیاری از کارشناسان نیز حجم زیاد این 
محصولات را غیرمفید می دانند، حالا چرا 
آموزش و پرورش خود درصدد آلوده ساختن 

شبکه شاد به این موسسات است؟

 دیدگاه وزیر اسبق       
ــر اسبق آمــوزش و  علیرضا علی احمدی وزی
ــا این  ــاســخ بــه ایــن پرسش کــه »ب پــرورش در پ
موضوع که  شبکه شاد به دکانی برای مؤسسات 
مخالف؟«  موافقید یا  کنکوری تبدیل بشود 
گفت: »قطعاً موافق نیستم، اما موافق مشارکت 
جمعی مردم در تولید محتوا هستم و به ازای 
آن هــم حــق الزحمه و فیش حقوقی دومــی 
برای معلمان در نظر بگیریم اما لزومی ندارد 
مؤسسات کنکوری پایشان به شبکه شاد باز 

شود«.

دغدغه یک معلم       
در این باره نظر یک معلم مدرسه غیر انتفاعی 
را هم جویا می شوم. سالک چنین می گوید: 
»مــن به عنوان یک معلم شاغل در مــدارس 
غیرانتفاعی که سال ها در کنار کتاب درسی، 
کتاب های کمک درسی را هم آموزش داده 
ام همیشه ایــن ســوال برایم مطرح بــوده که 
چرا کیفیت کتاب های درسی و محتوای آن 
ها ارتقا پیدا نمی کند که دانش آموزان بعضا 
مجبور می شوند برای نتیجه گیری بهتر متکی 
به کتاب های کمک آموزشی  باشند. با ورود 
موسسات آموزشی به اپلیکیشن شاد فضای 
آمــوزشــی آن عما بــه فروشگاه محصولات 
آموزشی این موسسات تبدیل می شود، در 
حالی که این اپلیکیشن برای آموزش رایگان 
همه دانش آموزان ایران طراحی شده است«.

دیدگاه ۴85 معلم       
بــرای ایــن که با نظر معلمان بیشتری آشنا 
شویم در یک کانال مرتبط با معلمان در فضای 
مجازی یک نظرسنجی برپا کردیم. از آن ها 
خواستیم با بلی یا خیر به این پرسش پاسخ 
دهند که آیا موافق حضور موسسات کنکور 
و آموزشی در شبکه شاد هستند که از میان 
485 شرکت کننده در نظرسنجی 95 درصد 

مخالف بودند.

شادتر می شویم یا...       
تاکید می کنیم، هیچ احدالناسی  دوبـــاره 
مخالف افــزایــش کیفیت آمــوزشــی و ایجاد 
شرایط بهتر برای آموزش نیست اما آیا سامانه 
شاد هم که عرصه جدیدی برای آموزش است 
و چه بسا از این پس بتوان بیشتر از ظرفیت 
هایش برای آموزش بهره جست، باید به دام 
این موسسات گرفتار شود؟ شاید آن ها کمک 
حال شاد باشند و با حضور آن ها در شاد ما 
از خوبی  چندان  ذهنیت  امــا  شویم   شادتر 
 آن ها نداریم. چون همین آموزش و پرورش بود 
که آن ها را مافیای آموزشی خواند و گفت این 

ها »اَخ« هستند...

)دوشنبه( نامه ای به امضای رئیس سازمان 
تقدیم  قضا  دستگاه  رئیس  به  محیط زیست 
کردیم تا مسئله وقف دماوند پیگیری شود. 
همشهری آناین نوشت: کیومرث کانتری 
گفت: سازمان جنگل ها هم به این رای اعتراض 
کرده و سازمان محیط زیست نیز در حال جمع 
آوری مستندات است. این منطقه اثر طبیعی 

ملی است و بر اساس قانون، قابل واگذاری به 
غیر نیست و در این روند نیز هیچ گونه مکاتبه 
یا نظرخواهی از سازمان محیط زیست انجام 
نشده است.این خبر حاکی است، خبرگزاری 
صداوسیما در خبری گزارش کرد که سعادتیان 
معاون اماک سازمان ثبت گفته است: زمینی 
که وقف شده، حدود 45 کیلومتر با کوه دماوند 

فاصله دارد و قبا به اسم پهلوی ثبت بوده است.
در عین حال  افاطونی مدیرکل دفتر حقوقی 
ــروز به  ایسنا  ــور جنگل ها  نیز دی ســازمــان ام
گفت: منابع طبیعی شامل جنگل، بیشه، مرتع 
و اراضی جنگلی طبق قانون قابل وقف نیست و 
اگر به هر دلیلی سازمان اوقاف برای آن منطقه 
سند گرفته باشد به لحاظ قانونی درست نیست. 

حقوق مرداد مستمری بگيران 
تامين اجتماعی با فرمول جدید 

پرداخت می شود
 معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
فــرمــول نهایی اجـــرای قــانــون متناسب سازی 
حقوق مستمری بگیران براساس شاخص های 
چهارگانه مبلغ متناسب سازی، ضریب ترغیب، 
تفاوت تطبیق و کمک هزینه معیشت و مسکن 
طــراحــی شــده کــه مبنای محاسبه و پرداخت 
حقوق مستمری بگیران از ماه جاری خواهد بود. 
مهرداد قریب ادامــه داد: شاخص های موثر بر 
متناسب سازی حقوق مستمری بگیران شامل 
تفاوت  ترغیب،  ضریب  متناسب سازی،  مبلغ 

تطبیق و کمک هزینه معیشت و مسکن است.

معاون کل وزیر بهداشت:

نتایج ماسک اجباری را اواسط 
مرداد می بينيم

 مــعــاون کــل وزیــر بهداشت گفت: بــا اجباری 
شدن ماسک از ۱5 تیر، می توانیم نتیجه این 
اقــدام موثر را در نیمه مــرداد یا شهریور در آمار 
گــزارش  کنیم.به  مشاهده  کرونا  به  مبتایان 
مــوج، ایــرج حریرچی با تاکید بر ایــن که تا یک 
سال آینده هیچ راه حل آسان و میانبری برای 
حذف بیماری کووید-۱9 وجود ندارد، افزود: 
تنها مورد قابل اعتنا که آن هم یک سال بعد قابل 
دسترس می شود، واکسن علیه بیماری است که 
امیدواریم به زودی قابل دسترس باشد. ما هم در 
کشور خودمان پیشرفت های خوبی داشتیم که 
آن هم زودتر از یک سال آینده در دسترس نیست. 

نامه رئيس کميسيون بهداشت به 
رئيس جمهور برای تعویق کنکور

ــاره زمــان بــرگــزاری کنکور  اختاف نظرها درب
سراسری امسال همچنان ادامه دارد و در حالی 
که وزارت بهداشت معتقد است کنکور را نمی توان 
به تعویق انداخت، رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان برای تعویق کنکور به رئیس جمهور نامه 
نوشت.به گزارش خراسان، آن طور که فارس به 
نقل از حریرچی معاون کل وزیر بهداشت نوشته، 
ممکن است شهریور و پاییز وضعیت بدتر از الان 
باشد و امکان به تعویق انداختن کنکور وجود 
ندارد. در عین حال شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس در نامه ای به رئیس جمهور 
نوشت: »با توجه به نگرانی جدی دلسوزان جامعه 
پزشکی و داوطلبان و خانواده های آن ها توصیه 
می شود کلیه کنکورهای سراسری زمانی برگزار 
شود که بیماری در کل کشور به طور کامل تحت 

کنترل درآمده باشد«.

سخنگوی دولت،کرونا مثبت شد

علی ربیعی سخنگوی دولت هم به کرونا مبتا 
شد و طبق اعام دفترش، حال عمومی وی خوب 
است و بنا بر تاکید پزشکان در بیمارستان بستری 
شده است. دفتر سخنگوی دولت همچنین به 
منظور احترام به خبرنگاران و با هدف اطاع 
رسانی مسئولانه، پاسخ سوالات خبرنگاران را 

این هفته به صورت مکتوب ارائه می کند.

رشد 1۴ درصدی تلفات معتادان   

 در سه ماه نخست امسال آمار تلفات سوءمصرف 
مواد و دارو های مخدر و محرک در کشور ۱4.7 
درصد افزایش یافت. سازمان پزشکی قانونی 
کشور اعام کرد:   در بهار امسال از کل تلفات 

اعتیاد ۱005 نفر مرد و ۱48 نفر زن بودند.

 محيط  زیست: برای ماجرای دماوند به رئيسی نامه نوشتيم 
در پی ماجراهای خبر وقف بخش هایی از دماوند 
که سازمان اوقاف از اساس آن را تکذیب کرد، 
معاون سازمان محیط زیست دیروز گفت: امروز 


